precedente gestore con il Comune di Ancona in data 12/12/2016. 

* sulla base della ricostruzione sopra illustrata appare congruo fissare il canone complessivo 

della concessione settennale quale base di gara sottoposta ad offerte al rialzo del Lotto n. 1, 

in 81,200,00 (ottantunomila duecento/00) oltre IVA, corrispondenti ad € 11.600,00 

(undicimila seicento/00) oltre l'IVA annuali; 

CONSIDERATO ALTRESÍ, in relazione al Lotto n. 2, che il canone a base della procedura 

soggetto ad offerte al rialzo previsto per l’intera durata della concessione, può essere 

individuato a partire dal fatturato previsto (calcolato sulla base dei  dati disponibili e riferiti

[...]

 ai sensi dell’art. 167 del D. Lgs. n. 50 del 2016, il valore presunto 

 della concessione di cui al Lotto 1, stimato dall’Amministrazione, ricomprendendo i 

ricavi ed il canone previsti in ordine alla proroga tecnica semestrale, è pari ad Euro 

971.067,00 (novecentosettantunomila sessantasette/00) oltre l'IVA; 

 della concessione di cui al Lotto 2, stimato dall’Amministrazione, ricomprendendo i 

ricavi ed il canone previsti in ordine alla proroga tecnica semestrale, è pari ad Euro 

139.636,00 (centotrentanovemilaseicentotrentasei/00) oltre l'IVA con aliquota al 22%; 

 l'importante entità dei servizi oggetto della concessione comportano la necessità di 

garantire un'idonea selezione degli operatori ammessi alla procedura, che dovranno 

rispondere ad idonei requisiti di solidità e continuità imprenditoriale intesa in senso

[...]

individuazione di costi per la sicurezza pari ad Euro 200,00;  

 è necessario procedere ad impegnare al Capitolo 3530 azione 03 (IBAN 

IT59D0100003245348011353003) la somma complessiva di euro 600,00 

(ottocentoventicinque/00) per il pagamento del contributo ANAC, dei quali euro 

375,00 (trecentosettantacinque) in relazione al Lotto n.1 ed euro 225,00 

(duecentoventicinque/00) per il Lotto n. 2; 

 è necessario altresì procedere all'impegno per le spese relative alla 

pubblicazione del bando di gara in GURI per l'importo di euro 1.749,69 (di cui 

€ 1.437,06 per imponibile, € 16,00 per bollo ed € 312,62 per IVA) al Capitolo

[...]

dei rischi connessi all'attività descritta nel presente atto, ivi compresi incendi, scoppi e intossicazioni 

alimentari, la Ditta e obbligata a stipulare con primaria compagnia assicuratrice una polizza 

assicurativa R.C.T/RCO verso terzi della durata del servizio, per un massimale unico euro 

1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila/00). 

5. La Ditta si impegna a fornire all'Amministrazione copia della polizza all'atto della firma del 

contratto di affidamento del Servizio. Alla Ditta fa interamente carico ogni responsabilità per danni 

che, in relazione all'espletamento del servizio, possono derivare all'Amministrazione o a terzi,

[...]

Il locale, descritto nella planimetria in appendice al presente capitolato, è sottoposto ad un canone 

concessorio annuo da definirsi all'esito della procedura di affidamento. Il canone complessivo a base 

di gara è individuato partendo dalla somma annuale di € 11.600,00 (undicimila seicento/00) oltre 

l'IVA (pari ad un canone annuale di € 14.152,00 – quattordicimila centocinquantadue/00 – IVA 

compresa). L'importo previsto per la durata settennale della concessione, pari ad euro 81,200,00 

(ottantunomila duecento/00) oltre IVA, costituisce la base d’asta su cui applicare la percentuale di 

rialzo. 

2. La determinazione del canone è operata tenuto conto dell'orario di apertura limitato del servizio 

bar, applicando una percentuale di riduzione pari al 30% del canone per la locazione dei locali

[...]

dati disponibili e riferiti alla precedente gestione) e al canone a base di procedura, ricomprendendo i 

ricavi previsti ed il correlativo canone in ordine alla proroga tecnica semestrale, in costanza di gara 

per il nuovo affidamento l'affidamento è pari ad euro 139.636,00 

(centotrentanovemilaseicentotrentasei/00) oltre l'IVA. 

2. Il valore indicato al superiore primo comma rappresenta una stima e come tale non si deve ritenere 

valore di ricavo garantito dall’Amministrazione appaltante, essendo il rischio operativo interamente 

trasferito al Concessionario.